
２０２３年３月 

お客様各位 

ウリ信用組合 

 

定期積金（集金扱い）の新規取扱終了のお知らせ 

 

拝啓 平素より当組合の事業に格別のご支援とご協力賜り、厚く御礼申し上

げます。 

 

当組合はこれまで、「集金扱い」の定期積金をご契約のお客さまのもとへ渉

外担当者が毎月訪問し、掛込金をお預かりしてきました。 

 

しかし、今般、集金業務の見直しに伴い、令和５年４月以降の定期積金の

新規申し込みにつきましては、誠に勝手ながら、払込方法を「自動振替扱い」

または「店頭窓口扱い」とさせていただき、「集金扱い」によるお取扱いを終

了とさせていただくことになりました。 

 

これに伴い、現在「集金扱い」にて定期積金をご契約いただいているお客

様におかれましては、渉外担当者より順次「自動振替扱い」への切り替えを

ご案内させていただきますので、引き続きご利用いただきますようお願い申

し上げます。 

 

今後もお客様への定期的な訪問を通じて、お客様のお役に立てる情報の提

供やご相談・ニーズに親身にお応えする金融機関として、質の高い金融サー

ビスを提供してまいりますので引き続きご愛顧いただきますようお願い申し

上げます。 

敬具 

 

 

 


